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 A Microdent Aparelhos Médicos e Odontológicos, em acordo com as determinações da Instrução Normativa IN nº 04 

de 2012, disponibiliza as Instruções de Uso de seus produtos em formato eletrônico para download, através do site do fabricante 

- endereço eletrônico: www.microdent.ind.br 

 IMPORTANTE: Para correta identificação do arquivo desejado, atentar-se para a Revisão da Instrução de Uso e seu nº 

ANVISA informados no rótulo do produto adquirido. 

 Caso o usuário tenha interesse em receber as Instruções de Uso em formato impresso, estas poderão ser solicitadas, sem 

custo de emissão e envio, através do Serviço de Atendimento ao Consumidor: +55 (16) 3610-7666, ou pelo e-mail: 

microdent@microdent.com.br 

 Instrução de Uso disponível em: www.microdent.ind.br 

 

Versão: MAN.22.065 

Código de Referência: 01034000139 

Revisão: 01 

Registro ANVISA nº: 10309310068  

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTRUÇÕES DE USO 
 

 

  

 

 

 

 

LÂMINA MICRO MAX 

SAGITAL PARA ENXERTO 

ENCAIXE – AE / NS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUTO ESTÉRIL 

O FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO 
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INTRODUÇÃO 

 

 Prezado cliente, a empresa Microdent
®
 agradece a opção pelos nossos produtos, os quais foram desenvolvidos dentro da 

mais alta tecnologia disponível no mercado, projetados para proporcionar o máximo de rendimento, qualidade e segurança. 

 Este manual irá lhe fornecer detalhes importantes e gerais do produto adquirido, orientando para o uso adequado, assim 

como na solução de pequenos problemas que eventualmente possam ocorrer. 

 

ATENÇÃO: PARA MAIOR SEGURANÇA: 

 

 Ler atentamente todas as instruções contidas neste manual, antes do uso do produto. 

 

Observação: Todos os operadores devem estar cientes das instruções contidas neste manual. 

 

O produto é estéril. O fabricante recomenda o USO ÚNICO. 

 

 

APRESENTAÇÃO COMERCIAL  

 

Registro na ANVISA nº: 10309310068 – Classe II 

Nome Técnico: Serras 

Nome Comercial: Lâmina MICRO MAX 

 

Modelos Comerciais 

 

Os diferentes modelos diferenciam-se pelas variações nos seguintes aspectos: 

- Formato da lâmina (sentido de corte): Sagital, Oscilatório e Reciprocante. 

- Dentes: Dentes: DA (Dentes Afiados), DG (Dentes Gêmeos), DI (Dentes Inclinados), DL (Dentes Angulares), DR 

(Dentes Retos), DS (Dentes Stablecut), DT (Dentes Travados). 

- Encaixes: AE1, AE2, AE3, AE4, AE5, AE6, AE7, AE8, AE9, NS1, NS2, NS3, NS4, NS5, NS6, NS7, NS8, NS9. 

- Dimensões: comprimento de corte, largura e espessura da lâmina. 

 

Todas estas informações são devidamente detalhadas na rotulagem do produto. 

 

 
LÂMINA SAGITAL PARA ENXERTO ENCAIXE AE 1 - DENTE AFIADA 

 

33367000000 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000001 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000002 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 17 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000003 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000004 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 
5.0 x 0.4 mm; 33367000005 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000006 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 5.0 x 0.4 mm; 

33367000007 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000008 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000009 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 24 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000010 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000011 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 
5.0 x 0.4 mm; 33367000012 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000013 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 5.0 x 0.4 mm; 

33367000014 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000015 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 5.0 x 0.4 mm; 33367000016 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 15 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000017 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000018 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 
6.0 x 0.4 mm; 33367000019 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000020 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 6.0 x 0.4 mm; 

33367000021 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000022 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000023 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 22 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000024 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000025 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 
6.0 x 0.4 mm; 33367000026 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000027 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 6.0 x 0.4 mm; 

33367000028 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000029 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000030 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 29 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000031 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 6.0 x 0.4 mm; 33367000032 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 
7.0 x 0.4 mm; 33367000033 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000034 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 7.0 x 0.4 mm; 

33367000035 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000036 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000037 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 20 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000038 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000039 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 
7.0 x 0.4 mm; 33367000040 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000041 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 7.0 x 0.4 mm; 

33367000042 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000043 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000044 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 27 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000045 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000046 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 
7.0 x 0.4 mm; 33367000047 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 7.0 x 0.4 mm; 33367000048 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 8.0 x 0.4 mm; 

33367000049 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000050 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000051 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 18 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000052 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000053 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 
8.0 x 0.4 mm; 33367000054 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000055 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 8.0 x 0.4 mm; 

33367000056 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000057 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000058 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 25 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000059 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000060 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 
8.0 x 0.4 mm; 33367000061 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000062 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 8.0 x 0.4 mm; 

33367000063 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 8.0 x 0.4 mm; 33367000064 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000065 SAGITAL 
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ENXERTO AE1 DA 16 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000066 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000067 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 
9.0 x 0.4 mm; 33367000068 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000069 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 9.0 x 0.4 mm; 

33367000070 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000071 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000072 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 23 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000073 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000074 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 
9.0 x 0.4 mm; 33367000075 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000076 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 9.0 x 0.4 mm; 

33367000077 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000078 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000079 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 30 x 9.0 x 0.4 mm; 33367000080 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 10 x 0.4 mm; 33367000081 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 
10 x 0.4 mm; 33367000082 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 10 x 0.4 mm; 33367000083 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 10 x 0.4 mm; 33367000084 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 10 x 0.4 mm; 33367000085 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 10 x 0.4 mm; 33367000086 SAGITAL ENXERTO AE1 

DA 21 x 10 x 0.4 mm; 33367000087 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 10 x 0.4 mm; 33367000088 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 10 x 0.4 mm; 
33367000089 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 10 x 0.4 mm; 33367000090 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 10 x 0.4 mm; 33367000091 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 26 x 10 x 0.4 mm; 33367000092 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 10 x 0.4 mm; 33367000093 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 

10 x 0.4 mm; 33367000094 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 10 x 0.4 mm; 33367000095 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 10 x 0.4 mm; 33367000096 
SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 11 x 0.4 mm; 33367000097 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 11 x 0.4 mm; 33367000098 SAGITAL ENXERTO AE1 

DA 18 x 11 x 0.4 mm; 33367000099 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 11 x 0.4 mm; 33367000100 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 11 x 0.4 mm; 

33367000101 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 11 x 0.4 mm; 33367000102 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 11 x 0.4 mm; 33367000103 SAGITAL 
ENXERTO AE1 DA 23 x 11 x 0.4 mm; 33367000104 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 11 x 0.4 mm; 33367000105 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 

11 x 0.4 mm; 33367000106 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 11 x 0.4 mm; 33367000107 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 11 x 0.4 mm; 33367000108 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 11 x 0.4 mm; 33367000109 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 11 x 0.4 mm; 33367000110 SAGITAL ENXERTO AE1 
DA 30 x 11 x 0.4 mm; 33367000111 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 12 x 0.4 mm; 33367000112 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 12 x 0.4 mm; 

33367000113 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 12 x 0.4 mm; 33367000114 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 12 x 0.4 mm; 33367000115 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 21 x 12 x 0.4 mm; 33367000116 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 12 x 0.4 mm; 33367000117 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 
12 x 0.4 mm; 33367000118 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 12 x 0.4 mm; 33367000119 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 12 x 0.4 mm; 33367000120 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 12 x 0.4 mm; 33367000121 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 12 x 0.4 mm; 33367000122 SAGITAL ENXERTO AE1 

DA 28 x 12 x 0.4 mm; 33367000123 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 12 x 0.4 mm; 33367000124 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 12 x 0.4 mm; 
33367000125 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 13 x 0.4 mm; 33367000126 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 13 x 0.4 mm; 33367000127 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 20 x 13 x 0.4 mm; 33367000128 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 13 x 0.4 mm; 33367000129 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 

13 x 0.4 mm; 33367000130 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 13 x 0.4 mm; 33367000131 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 13 x 0.4 mm; 33367000132 
SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 13 x 0.4 mm; 33367000133 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 13 x 0.4 mm; 33367000134 SAGITAL ENXERTO AE1 

DA 27 x 13 x 0.4 mm; 33367000135 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 13 x 0.4 mm; 33367000136 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 13 x 0.4 mm; 

33367000137 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 13 x 0.4 mm; 33367000138 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 14 x 0.4 mm; 33367000139 SAGITAL 
ENXERTO AE1 DA 20 x 14 x 0.4 mm; 33367000140 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 14 x 0.4 mm; 33367000141 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 

14 x 0.4 mm; 33367000142 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 14 x 0.4 mm; 33367000143 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 14 x 0.4 mm; 33367000144 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 14 x 0.4 mm; 33367000145 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 14 x 0.4 mm; 33367000146 SAGITAL ENXERTO AE1 
DA 27 x 14 x 0.4 mm; 33367000147 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 14 x 0.4 mm; 33367000148 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 14 x 0.4 mm; 

33367000149 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 14 x 0.4 mm; 33367000150 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 15 x 0.4 mm; 33367000151 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 21 x 15 x 0.4 mm; 33367000152 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 15 x 0.4 mm; 33367000153 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 
15 x 0.4 mm; 33367000154 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 15 x 0.4 mm; 33367000155 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 15 x 0.4 mm; 33367000156 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 15 x 0.4 mm; 33367000157 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 15 x 0.4 mm; 33367000158 SAGITAL ENXERTO AE1 
DA 28 x 15 x 0.4 mm; 33367000159 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 15 x 0.4 mm; 33367000160 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 15 x 0.4 mm; 

33367000161 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 16 x 0.4 mm; 33367000162 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 16 x 0.4 mm; 33367000163 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 23 x 16 x 0.4 mm; 33367000164 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 16 x 0.4 mm; 33367000165 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 
16 x 0.4 mm; 33367000166 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 16 x 0.4 mm; 33367000167 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 16 x 0.4 mm; 33367000168 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 16 x 0.4 mm; 33367000169 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 16 x 0.4 mm; 33367000170 SAGITAL ENXERTO AE1 

DA 30 x 16 x 0.4 mm; 33367000171 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 17 x 0.4 mm; 33367000172 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 17 x 0.4 mm; 
33367000173 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 17 x 0.4 mm; 33367000174 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 17 x 0.4 mm; 33367000175 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 26 x 17 x 0.4 mm; 33367000176 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 17 x 0.4 mm; 33367000177 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 

17 x 0.4 mm; 33367000178 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 17 x 0.4 mm; 33367000179 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 17 x 0.4 mm; 33367000180 
SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 18 x 0.4 mm; 33367000181 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 18 x 0.4 mm; 33367000182 SAGITAL ENXERTO AE1 

DA 25 x 18 x 0.4 mm; 33367000183 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 18 x 0.4 mm; 33367000184 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 18 x 0.4 mm; 

33367000185 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 18 x 0.4 mm; 33367000186 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 18 x 0.4 mm; 33367000187 SAGITAL 
ENXERTO AE1 DA 30 x 18 x 0.4 mm; 33367000188 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 19 x 0.4 mm; 33367000189 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 

19 x 0.4 mm; 33367000190 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 19 x 0.4 mm; 33367000191 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 19 x 0.4 mm; 33367000192 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 19 x 0.4 mm; 33367000193 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 19 x 0.4 mm; 33367000194 SAGITAL ENXERTO AE1 
DA 30 x 19 x 0.4 mm; 33367000195 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 20 x 0.4 mm; 33367000196 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 20 x 0.4 mm; 

33367000197 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 20 x 0.4 mm; 33367000198 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 20 x 0.4 mm; 33367000199 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 29 x 20 x 0.4 mm; 33367000200 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 20 x 0.4 mm; 33367000201 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 
21 x 0.4 mm; 33367000202 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 21 x 0.4 mm; 33367000203 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 21 x 0.4 mm; 33367000204 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 21 x 0.4 mm; 33367000205 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 21 x 0.4 mm; 33367000206 SAGITAL ENXERTO AE1 

DA 27 x 22 x 0.4 mm; 33367000207 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 22 x 0.4 mm; 33367000208 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 22 x 0.4 mm; 
33367000209 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 22 x 0.4 mm; 33367000210 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 23 x 0.4 mm; 33367000211 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 29 x 23 x 0.4 mm; 33367000212 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 23 x 0.4 mm; 33367000213 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 

24 x 0.4 mm; 33367000214 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 24 x 0.4 mm; 33367000215 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 25 x 0.4 mm; 33367000216 
SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000217 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000218 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 17 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000219 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000220 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 5.0 x 0.5 

mm; 33367000221 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000222 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000223 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000224 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000225 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 24 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000226 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000227 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 5.0 x 0.5 

mm; 33367000228 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000229 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000230 
SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000231 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 5.0 x 0.5 mm; 33367000232 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 15 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000233 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000234 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 6.0 x 0.5 

mm; 33367000235 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000236 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000237 
SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000238 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000239 SAGITAL ENXERTO 

mailto:microdent@microdent.com.br
www.microdent.ind.br


 

  

         

 

Microdent® Aparelhos Médicos e Odontológicos Ltda.                                 4 / 1575 
Rua Paulo de Frontim, 275, Vila Virginia, CEP 14030 430 
Ribeirão Preto, São Paulo, Brasil 
Fone/Fax (16) 3625 83 92 / 3625 55 95  
microdent@microdent.com.br   www.microdent.ind.br 

AE1 DA 22 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000240 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000241 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 6.0 x 0.5 
mm; 33367000242 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000243 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000244 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000245 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000246 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 29 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000247 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 6.0 x 0.5 mm; 33367000248 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 7.0 x 0.5 
mm; 33367000249 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000250 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000251 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000252 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000253 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 20 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000254 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000255 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 7.0 x 0.5 
mm; 33367000256 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000257 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000258 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000259 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000260 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 27 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000261 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000262 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 7.0 x 0.5 
mm; 33367000263 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 7.0 x 0.5 mm; 33367000264 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000265 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000266 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000267 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 18 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000268 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000269 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 8.0 x 0.5 
mm; 33367000270 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000271 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000272 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000273 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000274 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 25 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000275 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000276 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 8.0 x 0.5 
mm; 33367000277 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000278 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000279 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 30 x 8.0 x 0.5 mm; 33367000280 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000281 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 16 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000282 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000283 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 9.0 x 0.5 
mm; 33367000284 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 19 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000285 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000286 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000287 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000288 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 23 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000289 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000290 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 9.0 x 0.5 
mm; 33367000291 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 26 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000292 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000293 

SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000294 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 29 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000295 SAGITAL ENXERTO 

AE1 DA 30 x 9.0 x 0.5 mm; 33367000296 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 15 x 10 x 0.5 mm; 33367000297 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 16 x 10 x 0.5 mm; 
33367000298 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 17 x 10 x 0.5 mm; 33367000299 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 18 x 10 x 0.5 mm; 33367000300 SAGITAL 

ENXERTO AE1 DA 19 x 10 x 0.5 mm; 33367000301 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 20 x 10 x 0.5 mm; 33367000302 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 21 x 

10 x 0.5 mm; 33367000303 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 22 x 10 x 0.5 mm; 33367000304 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 23 x 10 x 0.5 mm; 33367000305 
SAGITAL ENXERTO AE1 DA 24 x 10 x 0.5 mm; 33367000306 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 25 x 10 x 0.5 mm; 33367000307 SAGITAL ENXERTO AE1 

DA 26 x 10 x 0.5 mm; 33367000308 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 27 x 10 x 0.5 mm; 33367000309 SAGITAL ENXERTO AE1 DA 28 x 10 x 0.5 mm; 

